
10
2 3 0 2 3 6 0 شنبه  شنبه  2929 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  294919491

11
2 3 0 2 3 6 0 2 شنبه  شنبه  2929 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94919491

دکتر انگلیسی
رشفورد مربی آلمانی بارسا را 

نجات داد
بارسلونا لیگ قهرمانان را در زمین نیوکاسل با 
برد شروع کرد و البته با خوش‌شانسی. بازیکنان 
نیوکاسل باور به پیروزی نداشتند و همه 
موقعیت‌های خود را از دست دادند. شکل بازی 
بارسا در این فصل مثل فصل گذشته نیست و غیر از 
بازی با والنسیا که همیشه با پیروزی پرگل بارسلونا 
به پایان می‌رسد، بارسا در دیگر بازی‌ها اقتدار فصل 
گذشته را ندارد. این موضوع درباره تجربه‌های 
گذشته هانسی فلیک در تیم‌های قبلی‌اش هم 
صدق می‌کند؛ فصل اول ترسناک و بی‌رحم، ولی 
فصل دوم با افت چشمگیر. البته هنوز برای قضاوت 

خیلی زود است.
   این بازی رکورد فلیک را در گلزنی تیمش در 
هر ۳۳بازی لیگ قهرمانان اروپا به‌عنوان سرمربی 
ادامه داد )۱۰۲گل؛ ۵۷گل با بایرن‌مونیخ و ۴۵گل با 
بارسلونا(. او تنها سرمربی‌ای است که در تاریخ این 
رقابت‌ها، بیش از ۱۰بازی را هدایت کرده و تیمش 

در همه بازی‌ها موفق به گلزنی شده است.
   بارسای فلیک همچنان گلزن است و در هر بازی 
به‌طورمیانگین 3بار دروازه حریفان را باز می‌کند؛ 

64بازی و 189گل.
   هر 2گل بارسا به نیوکاسل را رشفورد زد تا پس از 
لمپارد، هری کین و استرلینگ، رشفورد به چهارمین 
بازیکن انگلیسی تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شود 
که مقابل یک تیم انگلیسی 2گل می‌زند. مهاجم 
انگلیسی که قرضی از منچستریونایتد به بارسا آمده، 
از زمان هت‌تریک در اکتبر۲۰۲۰ مقابل لایپزیش 
پیش نیامده بود که در یک بازی لیگ قهرمانان، 
بیش از یک گل به ثمر برساند. درواقع رشفورد که 
دکتری افتخاری دارد، توانست مربی آلمانی را در 

غیاب یامال مصدوم نجات دهد.
   رشفورد پس از بگیریستین )۱۹۹۳(، کریستین 
تیو )۲۰۱۲(، لواندوفسکی )۲۰۲۲ هت‌تریک( و ژائو 
فلیکس )۲۰۲۳( به پنجمین بازیکنی تبدیل شد که 
در نخستین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا برای 

بارسلونا، 2 گل یا بیشتر می‌زند.
   بارسلونا در ۲۱فصل از ۳۰فصل حضورش در لیگ 
قهرمانان اروپا، بازی اول خود را برده است )۶تساوی 

و ۳شکست(.
   این اولین‌بار بعد از پیروزی ۴ بر صفر مقابل 
لیدز‌یونایتد در فصل 01- 2000 است که بارسا 

فصل را با برد مقابل یک تیم انگلیسی آغاز می‌کند.
   از زمان پیروزی ۴ بر یک مقابل پاری‌سن‌ژرمن 
در اکتبر۲۰۲۳، نیوکاسل یونایتد هر 3بازی خانگی 

خود در لیگ قهرمانان اروپا را باخته است.

عجله عجله دداراردد
هالند برای رسیدن به 50گل در لیگ قهرمانان از همه سریع‌تر بود

ارلینگ هالند رکورد کمترین بازی برای رسیدن به 50گل در لیگ قهرمانان اروپا را 
زد؛ مثل همه رکوردهای گلزنی دیگری که در کوتاه‌ترین مدت به آنها رسیده بود. 
هالند بازیکن عجیبی است. سبک فوتبالش به منچسترسیتی نمی‌خورد، اما خیلی 
راحت برای این تیم گل می‌زند. بارسلونا یک‌بار به همین دلیل که سبک مهاجم نروژی 
به فلسفه فوتبال بارسا نمی‌خورد، او را از فهرست گزینه‌های خرید حذف کرد و در 
عوض، مارتین بریتویت)!( را خرید. رئال‌مادرید هم چندبار فرصت جذب او را داشت و 
دقیقا به همین دلیل از جذبش منصرف شد. سبک و فلسفه؟؛ چنین مهاجمی بخرید 

و 10بازیکن دیگر به‌طور اتفاقی در کنارش بگذارید، حتما جواب می‌دهد.
   با زدن گل اول در پیروزی 2بر صفر مقابل ناپولی، بچه‌غول در 49بازی به 50گل 
در این رقابت‌ها رسید. پیش از این، رکورد سریع‌ترین گلزن در این مسابقات در 
اختیار رود فان نیستلروی بود که در 62بازی 50گل زده بود. لیونل مسی در 66بازی، 
لواندوفسکی در 77 و کیلیان امباپه در 79مسابقه به 50گل رسیده‌اند. در این 
فهرست اثری از بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان یعنی کریستیانو رونالدو نیست، 
چون او در دوران حضورش در منچستریونایتد و پیش از مصدومیت، سبک دیگری 
داشت و دور از دروازه حریف بازی می‌کرد. وقتی که کریس در رئال بود ناگهان به این 

درک رسید که می‌تواند در هر بازی بیش از یک گل بزند.
   هالند در نخستین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا برای سالزبورگ )روز ۱۷ 
سپتامبر ۲۰۱۹( درحالی‌که ۱۹سال داشت، در بازی با خنک هت‌تریک کرد. دومین 
حضور او با ورود به زمین و گلزنی مقابل لیورپول در آنفیلد و در شکست ۴ بر ۳ همراه 
بود، پیش از آنکه در 2بازی متوالی مقابل ناپولی 3گل بزند. درواقع هالند در هر 5بازی 

اول خود در لیگ قهرمانان اروپا گل زده؛ 8گل در 5بازی.

   حضور هالند در لیگ قهرمانان اروپا با دورتموند ادامه یافت و او در 
نخستین بازی‌اش برای این تیم در این رقابت‌ها مقابل پاری‌سن‌ژرمن و 
در مرحله یک‌هشتم نهایی به 2گل رسید و آن فصل توانست 10گل ثبت 
کند. تنها بازیکن دیگری که آن فصل تعداد گل‌هایش در این رقابت‌ها 
را دو‌رقمی کرد، روبرت لواندوفسکی‌)15گل( بود. در مجموع هالند 
در ۹بازی از ۱۳بازی خود در لیگ قهرمانان برای دورتموند گل زد 
)۱۵گل( و فقط در 2بازی از 4بازی که موفق به گلزنی نشد، مقابل 
منچسترسیتی در مرحله یک‌چهارم نهایی فصل 21-2020 بود. 
بیش از یک سال بعد، هالند با شعار »اگر نمی‌توانی شکستشان بدهی، 
به آنها ملحق شو«، به ورزشگاه اتحاد رفت. این روش جواب داد. او 
در ۱۲بازی ۱۲گل به ثمر رساند و سیتی در فصل 23-2022 برای 
نخستین‌بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد. هالند آن فصل بعد از 
مرحله یک‌چهارم نهایی گلی نزد، هرچند در یک بازی مقابل لایپزیش 
در مرحله یک‌هشتم نهایی، 5بار دروازه حریفان را باز کرد. نرخ گلزنی 
هالند در لیگ قهرمانان اروپا از آن زمان کمی کاهش یافت. او قبل از 

پنجشنبه در ۲۱بازی قبلی خود ۱۴گل زده بود.
   این آمار او را در کنار تیری آنری در رتبه نهم مشترک تعداد گل‌های 
زده در لیگ قهرمانان اروپا قرار می‌دهد. کریستیانو رونالدو با ۱۴۰گل در 
صدر جدول قرار دارد و لیونل مسی )۱۲۹(، لواندوفسکی)۱۰۵( و کریم 

بنزما)۹۰( در رتبه‌های بعدی. هالند ۲۵سال ‌دارد و با نرخ گلزنی فعلی‌اش، 
پس از ۸۵بازی دیگر از رونالدو پیشی خواهد گرفت.

Erling Haaland

ببر یا بروببر یا برو
آموریم فقط 3بازی دیگر برای نجات فرصت دارد

برونو فرناندز در این بازی می‌تواند دویستمین بازی خود در لیگ برتر را انجام دهد. او 
بیست‌و‌هشتمین بازیکنی خواهد بود که به این رکورد برای منچستریونایتد می‌رسد. او 

۵۱پاس‌گل برای شیاطین سرخ داده و تنها دیوید بکام در ۲۰۰بازی اول خود برای این 
باشگاه )۶۲( پاس‌گل بیشتری داده است. برونو فرناندز ۳۱ساله فقط به یک گل دیگر 

نیاز دارد تا به رکورد ۱۰۰گل با پیراهن یونایتد برسد. شاید در همین بازی به آن برسد. ستاره 
پرتغالی در این فصل لیگ برتر با 14موقعیت گل، صدرنشین است و 10موقعیت از این تعداد در 
جریان بازی ایجاد شده که در این زمینه از بقیه بهتر است. با این حال، او هنوز پاس گلی نداده.

کول پالمر هفته گذشته 
پس از نزدیک به یک 
سال )از ژانویه گذشته( 
در جریان یک بازی لیگ 
برتری برای چلسی گل زد 
که پنجاهمین گل او در 
لیگ )44گل برای چلسی و 
6گل برای منچسترسیتی( 
بود. پالمر یک گل هم بعدا 
به بایرن‌مونیخ زد. پالمر 
دقیقا ۱۰۰بازی برای چلسی 
انجام داده؛ ۷۳مشارکت 
گل )۴۵گل و ۲۸پاس‌گل(. 
از زمان نخستین بازی 
او برای این باشگاه در 
سپتامبر۲۰۲۳، فقط محمد 
صلاح )۹۷( و هالند )۸۵( 
بین بازیکنان لیگ برتر، 
تأثیر گل بیشتری در تمام 
رقابت‌ها داشته‌اند.

صدمین گل در 
دویستمین بازی؟ 

مرد یخی
مهاجمان جدید

برایان امبومو، خرید منچستر از برنتفورد در 7بازی 

لیگ برتر مقابل چلسی، روی 6گل )3گل و 3پاس‌گل( تأثیر 

مستقیم داشته که همگی در استمفوردبریج، زمین چلسی بوده 

است. این رکورد بیشترین گل و پاس‌گل مقابل یک حریف در تاریخ 

لیگ برتر است، درحالی‌که آن بازیکن در زمین خودی موفق به زدن 

هیچ‌گل و پاس‌گلی نشده است. متئوس کونیا، دیگر بازیکن جدید 

منچستر تاکنون بیش از هر بازیکن دیگری شوت به سمت 

چارچوب داشته اما موفق به گلزنی نشده است )5شوت(. 

بنیامین ششکو در 7بازی آخرش برای لایپزیش 

و منچستر موفق به گلزنی نشده.

2باشگاه دیگر رقیب هم نیستند. در دوران فرگوسن و مورینیو 
چرا، رقیب بودند، ولی نه این روزها که چلسی قهرمان جهان 
است و منچستریونایتد فقط توانسته خودش را در لیگ برتر 
نگه دارد و سقوط نکند. با این حال، منچستریونایتد- چلسی 
بازی بزرگی است. یونایتد از شکست 3بر صفر در زمین 
منچسترسیتی و در مسابقه‌ای که مستحق شکست نبود، 
به ورزشگاه اولدترافورد برمی‌گردد. چلسی هم هفته گذشته 

با برنتفورد 2-2 مساوی کرد و 3بر یک به بایرن‌مونیخ باخت.
از زمانی که آموریم به من‌یونایتد آمده )هفته دوازدهم فصل 
قبل( هیچ تیم سقوط‌نکرده‌ای کمتر از این تیم امتیاز نگرفته؛ 

‌31امتیاز از 31بازی ) با تفاضل گل 13-(‌.
2شکست این فصل مقابل آرسنال و من‌سیتی با وجود بازی 
خوب منچستر رخ داده اما حذف به‌دست تیم دسته چهارمی 
گریمزبی از جام اتحادیه چیزی نیست که بتوان آن را توجیه 
کرد. منچستریونایتد بیمار است. کسی که بتواند ریشه بیماری 
را تشخیص دهد، می‌تواند به بیمار کمک کند. پزشکان 
متخصص زیادی آمده و رفته‌اند، اما هنوز نوع درمان مشخص 
نشده است. تنها برد این فصل آنها در خانه مقابل برنلی بوده 
است، با این حال برای کسب این پیروزی)3بر2( به یک پنالتی 
در آخرین لحظات توسط برونو فرناندز نیاز داشتند. آموریم 
برای ماندن در تیم فقط 3بازی دیگر فرصت دارد که این شانس 

از امشب آغاز می‌شود.
   یونایتدی‌ها در 3بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر، 2برد 
)‌یک باخت( کسب کرده‌اند که به اندازه مجموع 11بازی قبلی 
آنها در اولدترافورد )2برد، 2تساوی و 7باخت( است. آنها برای 
نخستین بار پس از دسامبر2023 تحت هدایت اریک تن‌هاخ، 
به‌دنبال پیروزی‌های متوالی خانگی در یک فصل و زیر نظر یک 

مربی هستند.

   با اینکه یونایتد فقط 5بار به گل رسیده‌، در 4بازی خانگی اخیر 
خود در لیگ برتر ۹۴شوت به سمت دروازه حریفان زده است؛ در 
هر بازی حداقل ۲۰شوت. آخرین باری که آنها در اولدترافورد در 
بازی‌های متوالی لیگ، بیش از ۲۰شوت به سمت دروازه حریفان 

زدند، بین ‌ماه مارس و سپتامبر۲۰۱۲ بود )8بازی متوالی(.
   این فصل تنها منچسترسیتی )8.5( مجموع گل‌های مورد 
انتظار بالاتری نسبت به یونایتد )8.3( دارد، هرچند این رقم 
شامل 2پنالتی هم می‌شود. از طرف دیگر، فقط برنلی )9.4(، 
استون‌ویلا )7.4( و وولوز )xG )7.2 بالاتری در گل‌های مورد 
انتظار دریافتی نسبت به تیم آموریم )6.9( دارند. از نظر دفاعی، 

سیستم او همچنان در معرض خطر است.
   یونایتد بعد از شکست یک بر صفر در ‌ماه مه۲۰۱۳، در 
۱۲بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر مقابل چلسی نباخته 

است )۵برد و ۷تساوی(.
   نرخ پیروزی ۱۸درصدی چلسی در اولدترافورد در لیگ برتر 
)۶ از ۳۳بازی( کمترین میزان برد آنها در زمین یک حریف در 

لیگ برتر با حداقل 10سفر به آن ورزشگاه است.
   پس از پیروزی یک بر صفر در ‌ماه مه، چلسی به‌دنبال 
پیروزی‌های متوالی در لیگ مقابل یونایتد پس از 3برد متوالی بین 

نوامبر ۲۰۰۹ تا مارس ۲۰۱۱ تحت هدایت کارلو آنچلوتی است.
   2برد آبی‌ها در 3بازی اخیر لیگ مقابل شیاطین سرخ 
)یک تساوی( به اندازه ۱۷برد قبلی آنها )۲برد، ۹تساوی و 

۶باخت( است.
   ژائو پدرو پس از انتقال ۶۰میلیون پوندی از برایتون به 
چلسی، شروع قدرتمندی داشته و 2گل زده و 3پاس‌گل 
داده است. این بازیکن برزیلی همچنین در 5بازی خود مقابل 
یونایتد در این رقابت‌ها 3گل به ثمر رسانده است. او مقابل هیچ 

تیمی بیشتر از این گل نزده است.

چلسی و یونایتد 
با 27تساوی، 

پر‌تساوی‌ترین 
بازی تاریخ لیگ 

برتر هستند. 
14مورد از این 
تساوی‌ها در 
اولدترافورد 
رقم خورده 

است‌ و اورتون 
مقابل تاتنهام در 
گودیسون پارک 
تنها بازی در یک 

مکان خاص در این 
رقابت‌هاست که 

بیشتر از سایر 
بازی‌ها مساوی 

شده است
.)۱۷(‌
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در تهران خبری از برد نیست!

پرسپولیس این هفته مهمان بود اما در تهران به میدان رفت، آن‌هم مقابل تیمی از یزد! از این مقدمه 
عجیب بگذریم که دیگر در فوتبال ایران باعث تعجب کسی نمی‌شود! به هر حال پرسپولیس در 
فصل جاری برای سومین‌بار در تهران متوقف شد تا مشخص شود این تیم فعلا برنامه‌ای برای 
پیروزی و گرفتن چهره مدعی به‌خود ندارد. پرسپولیس که در هفته‌اول مقابل فجر متوقف شد و 
هفته پیش هم مقابل فولاد به تساوی رضایت داد، دیشب مقابل چادرملو به تساوی بدون گل رسید 
تا از ‌12امتیاز ممکن در ‌4هفته ابتدایی فقط ‌6امتیاز گرفته باشد. البته پرسپولیس خوش‌شانس بود 
که در این بازی دیرک دروازه به کمکش آمد و در صحنه‌ای که نیازمند از گرفتن توپ ناتوان مانده 
بود، دیرک عمودی اجازه ورود توپ به دروازه را نداد. به‌جرأت می‌توان گفت پرسپولیس مقابل 
چادرملو فقط ‌20دقیقه فوتبال بازی کرد که در این میان درخشش دروازه‌بان تیم حریف مانع از 
باز شدن دروازه شد. اینجا باید به کیفیت عجیب چمن ورزشگاه تختی هم اشاره داشت که به تنها 

دردی که نمی‌خورد فوتبال بازی‌کردن است!
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